INDICAÇÃO
Nº 559/99

“Solicita  ao  Executivo  implantar
poste  de  medidor  de  energia
elétrica em via pública”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que,  este  vereador  foi  procurado por
grande números de munícipes residentes na Viela 68, localizada na rua
Júlio Preste de Albuquerque, no bairro do Itatinga, solicitando medidas
urgentes,  no  sentido  de  que  seja  implantado  um  poste  com  medidor
coletivo contendo 18 medidores;

Considerando  que,  após  vistoria  “in  loco”,  este
Vereador verificou que medidas realmente necessitam ser tomadas, pois
como mostra foto anexa,  existe sobre carga de energia colocando em
risco as famílias ali residentes é que:

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor, Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o empenho de
Sua Excelência junto a Direção da E.B.E.,  no sentido de atender aos
apelos dos munícipes residentes na viela acima mencionada.

Sala Vereador  ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 10
de dezembro de 1999.

Ademário de Souza Matos
“Marinho”

VEREADOR